
98

Lėšų investavimas pagal Gyvybės draudimo UAB „BONUM PUBLICUM“ patvirtintas investavimo kryptis
Gyvybės draudimas, susijęs su investiciniais fondais (kai investavimo rizika tenka draudėjui)

SVARBI INFORMACIJA: Investicijų vertė gali tiek kilti, tiek kristi.  
Ankstesnių laikotarpių rezultatai negarantuoja investicijų pelningumo ateityje

Šioje informacinėje medžiagoje atskleidžiami duomenys apie atskiras  
Gyvybės draudimo UAB „BONUM PUBLICUM“ investicijas ar jų grupes ir negali būti laikomi  

viešu pasiūlymu ar rekomendacija įsigyti bet kurių vertybinių popierių.

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

5,0

2001.11.13 2004.11.13 2007.11.13 2010.11.13 2013.11.13 2016.11.13

4.6886 EUR

2018 06 30

Mišri pasaulio  
obligacijų-akcijų kryptis

Investavimo politika
Pagal šią investavimo kryptį draudimo, kai investavimo rizika tenka draudėjui, techninių atidėjinių lėšos 

(Lėšos) investuojamos įvairių šalių akcijų ir obligacijų rinkose. Investicijos tarp akcijų ir obligacijų rinkų paskirs-
tomos daugmaž vienodomis dalimis ir plačiai diversifikuojamos geografiškai. Siekiant valdyti riziką ir padidinti 
investicijų pelningumą, gali būti investuojama į išvestines finansines priemones. Galimi trumpalaikiai nuokrypiai 
nuo šios politikos ir dalis lėšų gali būti investuojama pinigų rinkos fonduose, terminuotų indėlių ar einamosiose 
banko sąskaitose.

Šios investavimo krypties tikslas yra siekti ilgalaikio kapitalo vertės augimo, išnaudojant įvairių geografinių 
regionų tiek nuosavybės vertybinių popierių, tiek skolos vertybinių popierių rinkų galimybes ir prisiimant vidutinę 
riziką.

Investavimo politikos įgyvendinimas

Investavimo politika įgyvendinama Lėšas investuojant į kintamo kapitalo bendroves ir kolektyvinio investavi-
mo subjektus, kurių investavimo strategija atitinka šios krypties investavimo politiką. 

Šiuo metu šios krypties lėšos yra investuojamos į Raiffeisen Sustainable Mix (ankstesnis pavadinimas Raiffei-
sen Global Mix) fondą. Fondo tikslas yra optimaliai paskirstyti investicijas tarp akcijų ir obligacijų rinkų, įvertinant 
pokyčius finansų rinkose. 

Raiffeisen Sustainable Mix fondo veiklos pradžia 1986 m. rugpjūčio 25 d. 

Investavimo krypties tinkamumas

Ši investavimo politika yra vidutinės rizikos dėl finansinių instrumentų, į kuriuos investuojama – obligacijų ir 
akcijų - pobūdžio. Akcijų rinkos pasižymi dideliais vertės svyravimais, tačiau obligacijų-akcijų balansas padeda 
juos sumažinti. Visos Lėšos investuojamos pagal aukščiau aprašytą investavimo politiką tiek rinkos kainų kilimo, 
tiek kritimo metu. Investavimo krypties politika yra tinkama investuotojams, kurie siekia optimalaus ilgalaikio 
taupymo, tačiau gali prisiimti investicijų vertės svyravimus dėl dalies Lėšų investicijų į akcijų rinkas. Rekomen-
duojamas investavimo periodas – 5 metai ir daugiau.

Investiciniai vienetai apskaitomi, parduodami ir išperkami eurais. 
Investicinių vienetų vertė skelbiama kiekvieną darbo dieną www.bonumpublicum.lt. 
Gyvybės draudimo UAB „BONUM PUBLICUM“ netaiko jokių atskaitymų, įtakojančių investicinio vieneto vertę.

Investavimo krypties pradžia – 2001 m. lapkričio 13 d.

2018 06 30

Investicinio vieneto 
vertės pokytis, % 

2018 06 30

Nuo kalendorinių  
metų pradžios Per 1 metus Per 3 metus Per 5 metus Per 10 metų

1,53 4,48 11,21 32,43 80,07

Lėšos investuojamos į Raiffeisen Sustainable Mix fondą. Fondo valiuta – EUR.
Rezultatų etalonas (lyginamasis indeksas): nėra
Investavimo krypties pradžia - 2001 11 13.

Didžiausios investicijos GA dalis, %

Obligacijų rinkoje

BUNDESREPUB. DEUTSCHLAND DBR 0 08/15/26 0,95

BNP PARIBAS FORTIS SA FBAVP 0 7/8 03/22/28 0,75

LAND HESSEN HESSEN 1 3/4 01/20/23 0,74

EUROPEAN INVESTMENT BANK EIB 3 1/4 01/29/24 0,70

Akcijų rinkoje

Sysmex Corp 1,21

Accenture PLC 1,05

Mettler-Toledo International Inc 0,91

3M Co 0,90

Statoil ASA 0,88

Investicinio vieneto vertės kitimas
2001 11 13 – 2018 06 30

Investicijų struktūra pagal valiutas

Investicijų struktūra pagal investavimo objektusInvesticijų struktūra pagal turto klases

4

Lėšų investavimas pagal Gyvybės draudimo UAB „BONUM PUBLICUM“ patvirtintas investavimo kryptis
Gyvybės draudimas, susijęs su investiciniais fondais (kai investavimo rizika tenka draudėjui)

SVARBI INFORMACIJA: Investicijų vertė gali tiek kilti, tiek kristi.  
Ankstesnių laikotarpių rezultatai negarantuoja investicijų pelningumo ateityje

2018 03 31

Šioje informacinėje medžiagoje atskleidžiami duomenys apie atskiras  
Gyvybės draudimo UAB “BONUM PUBLICUM” investicijas ar jų grupes ir negali  

būti laikomi viešu pasiūlymu ar rekomendacija įsigyti bet kurių vertybinių popierių

Investavimo politika
Pagal šią investavimo kryptį draudimo, kai investavimo rizika tenka draudėjui, techninių atidėjinių lėšos 

(Lėšos) investuojamos į obligacijų, akcijų ir kitus investicinius fondus. Tokiais fondais laikomi investiciniai fondai, 
veikiantys pagal Europos Komisijos direktyvą Nr.85/611/EEC (UCITS) ir investuojantys atskirų šalių, geografinių 
regionų ar ūkio šakų akcijų, obligacijų bei kitose rinkose. Siekiama optimaliai paskirstyti investicijas tarp akcijų, 
obligacijų ir kitų rinkų, įvertinant pokyčius finansų rinkose. Siekiant investicijų vertės stabilumo, nuo 50 % iki 
100 % investavimo krypties investicijų portfelio investuojama obligacijų ir kitose rinkose, o esant palankiai rin-
kos situacijai, iki 50% Lėšų investuojama pasaulio akcijų rinkose, siekiant didesnio vertės prieaugio. Esant itin 
nepalankiai situacijai, dalis  Lėšų  (iki 50 %) gali būti  investuojama pinigų rinkos fonduose, terminuotų indėlių 
ar laikoma einamosiose banko sąskaitose. Dėl investicijų rinkos kainų kitimų galimi trumpalaikiai nuokrypiai nuo 
politikos ir apribojimų. 

Šios investavimo krypties tikslas yra siekti ilgalaikio kapitalo vertės augimo, išnaudojant įvairių geografinių 
regionų tiek nuosavybės vertybinių popierių, tiek skolos vertybinių popierių rinkų galimybes ir prisiimant vidutinę 
riziką.

Investavimo politikos įgyvendinimas
Lėšos investuojamos į investicinius fondus, kuriuos parenka valdytojas, atsižvelgdamas į investavimo politiką.
Gyvybės draudimo UAB “BONUM PUBLICUM” paskirtas investicijų valdytojas ir patarėjas AB Šiaulių bankas 

(Valdytojas) yra įgaliotas įvertinti rinkos situaciją ir atitinkamai investuoti Lėšas, t.y. valdyti investicijas, pagal šią 
investavimo politiką.

Rizikos indikatorius

       
1 2 3 4 5 6 7

Maža rizika                                                             Didelė rizika

Investavimo krypties tinkamumas
Ši investavimo politika yra vidutinės rizikos dėl finansinių instrumentų, į kuriuos investuojama – obligacijų ir 

akcijų - pobūdžio. Akcijų rinkos pasižymi dideliais vertės svyravimais, tačiau obligacijų-akcijų balansas padeda 
juos sumažinti. Investavimo krypties politika yra tinkama investuotojams, kurie siekia optimalaus ilgalaikio taupy-
mo, tačiau gali prisiimti investicijų vertės svyravimus dėl dalies Lėšų investicijų į akcijų rinkas. Rekomenduojamas 
investavimo periodas – ne trumpesnis kaip 5 metai.

Investiciniai vienetai apskaitomi, parduodami ir išperkami eurais.
Investicinių vienetų vertė skelbiama kiekvieną darbo dieną www.bonumpublicum.lt.
Gyvybės draudimo UAB “BONUM PUBLICUM” netaiko jokių atskaitymų, įtakojančių investicinio vieneto vertę.

Investavimo krypties pradžia – 2001 m. lapkričio 13 d.

Valdoma mišri  
obligacijų-akcijų kryptis

EUR 52,2%

DDK 1,9%
JPY 4,3%

USD 35,0%
CHF 2,0%

NOK 1,7%

Kitos valiutos 
2,9%

Pasaulio (be 
Europos) akcijos 

29,4%

EU šalių akcijos  
19,7%

Išsivysč iusių šalių 
obligacijos 12,7%

Besivystanč ių 
šalių obligacijos 

0,7%

Įmonių obligacijos 
32,0%

Kita 5,5%

Finansų 
sektorius 12,5%

Pramonė
15,4%

Informacinės 
technologijos 

22,6%

Sveikatos 
apsauga
14,9% Vartojimo prekės  

7,0% Medžiagos 
7,4%

Kita 20,2%

Išsamesnė informacija apie Raiffeisen Sustainable Mix fondą – www.rcm.at. 


